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Taustaa 
 
Maataloustukien valvonta on kautta aikojen kuulunut Ely-keskuksen 
toimialalle. 
 
Kahden viimeisen vuoden aikana Ely-keskukset ovat tavanomaisen 
valvontatyön lisäksi tehneet laadunvalvonnan tarkastuksia 
otantaperusteisesti. Työn tarkoituksena on kontrolloida valvonnan 
onnistuminen ja osoittaa komissiolle Suomen maataloushallinnon 
toimivuus ja luotettavuus. Laadunvalvonta on vuonna 2024 kohdistunut 
suurelta osin Varsinais-Suomeen ja siellä painottuen Salon, Liedon ja 
Loimaan alueelle. 
 
Viikko sitten Varsinais-Suomen ely-keskus kertoi, että laadunvalvontaa 
sisältyvä lohkojen hallinnan tarkastukset siirtyvät kuntien yhteistoiminta-
alueiden tehtäväksi. Koska kunnille tämä työ tuli täytenä yllätyksenä, otti 
Ely-keskus Ruokavirastoon yhteyttä ja pyysi vahvistamaan kunnille 
siirretyn työkokonaisuuden. 
 
Laadunvalvontaan sisältyvät lohkojen hallinnantarkastukset 
 
Ruokavirasto tiedotti kuntien yhteistoiminta-alueita perjantaina 13.9.2024 ja 
toimitti listat tarkastettavista lohkoista perjantaina 20.9.2024. Salon 
maaseutupalveluiden tarkastettavaksi tuli ennätykselliset 929 hallinnan 
tarkastusta, koska laadunvalvonnan painopiste oli Salossa. 
 
Vaadittava työaika 
 
Ely-keskuksen arvion mukaan työ vaatinee noin 3 kuukauden työpanosta. 
Käytännössä työ voi sujua ennakoitua nopeammin, koska monet 
laadunvalvontaan osuneet tilat ovat suuria ja tarkastettavia lohkoja on 
yksittäisillä tiloilla paljon. Silloin tarkastustyö sujuu omistettujen lohkojen 
osalta melko nopeasti. Yksittäisiltä lohkoilta ja pieniltä tiloilta tarkastus on 
hitaampaa. 
 
Vuokrattujen lohkojen hallinnantarkastukset tulevat olemaan suurempi ja 
aikaa vievä työ, koska asiakirjat pyydettävä viljelijöiltä. 
 
Hallinnan tarkastustyö 
 
Omistettujen lohkojen lainhuudot tarkastetaan maanmittauslaitokselta. 
Lohko voi sijaita yhdellä tai useammalla kiinteistöllä. Todisteet 
lainhuudoista arkistoidaan viljelijän tukihakemukselle ja lisäksi 
tukisovelluksen laadunvalvontaan merkitään tarkastus tehdyksi. 
  
Vuokrasopimuksilta tarkastetaan vuokranantaja, allekirjoitukset, 
voimassaolo, sopimukseen sisältyvät lohkot ja tietojen yhdenmukaisuus 
viljelijän tukihakemuksen kanssa. 
 
Työ on aikaa vievä iso kokonaisuus. Arviomme mukaan yksittäisenä työnä 
se hoituu noin 1,5 - 2 kuukaudessa, mutta muun työn ohessa tarkastusten 



tekeminen on haasteellista, vaikka työhön paneutuisi koko 
maaseutupalveluiden henkilökunta. 
 
Riskit lakisääteisten töiden valmistumisesta ja mahdollisuudet tukien 
maksatuksiin 
 
Syksyn tavanomaiseen työhön kuuluvat maksatusten valmistelut ja tukien 
yksityiskohtaiset tarkistukset, mahdolliset petoeläintarkastukset, 
tukipäätökset ja takaisinperinnät. 
 
Maksatusten valmistelutöissä ei ole minkäänlaista joustoa. Maataloustukia 
voidaan maksaa vain, jos tarvittavat tarkistukset on tehty, sisältäen nyt 
yllätyksenä tulleet laadunvalvonnan hallinnan tarkastukset. Ruokaviraston 
osastonjohtaja Jukka Pekonniemi vahvisti aikatauluvaatimukset. Hallinnan 
tarkastukset on tehtävä 31.12.2024 mennessä tai muutoin maataloustukia 
ei saa maksaa. Säädökset tulevat komissiolta ja sen vuoksi aikatauluun 
kohdistuvat joustot eivät ole mahdollisia. Pekonniemi myönsi työn 
kohtuuttoman kohdistumisen yksittäisiin kuntaan, mutta vetosi valtion ja 
Ruokaviraston omiin työpaineisiin. 
 
Esitys 
 
Maaseutupalvelupäälliikkö esittää, että Salon maaseutupalvelut saavat 
mahdollisuuden palkata työsuhteisen toimistosihteerin ajalle 
laadunvalvonnan tehtäviin. 
 
Perustelut ja määrärahat 
 
Ruokaviraston määräys tehtävien hoitamiseen on yksiselitteisen 
velvoittava. Maataloustukien ajantasaiset maksut on varmistettava. 
Ympäristö- ja rakennuslautakunnan määrärahat tulevat mitä 
todennäköisimmin riittämään tehtävän palkkakustannuksiin. 
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Päätösehdotus Henkilöstöjaosto myöntää luvan palkata määräaikaisen toimistosihteerin 

maaseutupalveluiden yksikköön talousarvion henkilöstösuunnitelman 
ulkopuolelta. Lupa on voimassa 31.12.2024 saakka. 
 

Päätös Henkilöstöjaosto hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Tiedoksianto Maaseutupalvelupäällikkö 
 Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja 
 Elinvoimajohtaja 

Palvelussuhdeasiantuntija 
Rekrytointi 

 


